



WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Iwona Krawczyk

DG-I-II.052.4.2017

Wrocław, dn. 23 kwietnia 2018 r.

**Prezydenci, Burmistrzowie,  
Wójtowie, Starostowie,  
Partnerzy gospodarczo-społeczni  
z obszaru wsparcia Programu Współpracy  
INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020**

*Szanowni Państwo,*

mam przyjemność zaprosić Państwa do udziału

**w wizycie studyjnej dot. efektywności energetycznej**

**do Rietschen w Saksonii**

**która odbędzie się we wtorek 5 czerwca 2018 r.**

Wizyta studyjna organizowana jest w ramach projektu flagowego „CLIMATIC TOWN – Energetyczna Rewitalizacja Miast” realizowanego przez Województwo Dolnośląskie – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020.

Wizyta odbędzie się na zaproszenie Partnera projektu – Saksońskiej Agencji ds. Energii SAENA GmbH z siedzibą w Dreźnie, spółki z całościowymi udziałami Wolnego Kraju Związkowego Saksonia, udzielającej wsparcia merytorycznego i finansowego w zakresie odnawialnych źródeł energii i nowoczesnych sposobów zaopatrzenia w energię dla samorządów, przedsiębiorstw i osób prywatnych po stronie saksońskiej.

Lokalizacja i program wizyty studyjnej zostały przygotowane przez doświadczonych doradców energetycznych SAENA GmbH, z uwzględnieniem potrzeb w samorządach i instytucjach publicznych. Rietschen to niewielka gmina na pograniczu, która w aktywny sposób konsekwentnie wdraża działania na rzecz efektywności energetycznej. Od ponad 15 lat Rietschen zajmuje czołową pozycję w polityce ochrony klimatu we wschodniej Saksonii. W 2013 r. gmina otrzymała europejski certyfikat European Energy Award®, który pozwala samorządom lokalnym na włączenie się w proces zarządzania jakością w odniesieniu do energetyki na swoich terenach, a w 2017 r. została wyróżniona nagrodą European Energy Award Gold, co jest wyrazem pozytywnej oceny działań podjętych przez samorząd lokalny w zakresie polityki zarządzania energią na swoim terenie.

W trakcie wizyty studyjnej doradcy energetyczni zaprezentują m.in. instalację solarną i park solarny kompleksu obiektów kulturalnych i edukacyjnych, przykład udanej modernizacji

**DOLNY  
ŚLĄSK**

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  
Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14  
50-411 Wrocław

[www.umwd.dolnyslask.pl](http://www.umwd.dolnyslask.pl)  
[umwd@dolnyslask.pl](mailto:umwd@dolnyslask.pl)  
[www.bip.dolnyslask.pl](http://www.bip.dolnyslask.pl)





energetycznej 27 mieszkań komunalnych, komunalną oczyszczalnię ścieków z instalacją fotowoltaiczną oraz lokalną elektrociepłownię zasilaną biomasą.

Szczegółowe informacje o wizycie studyjnej, w tym program wizyty i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie [www.ewt.dolnyslask.pl](http://www.ewt.dolnyslask.pl) w zakładce *Climatic Town*. W trakcie wizyty UMWD zapewnia tłumaczenie na język polski oraz posiłek. Istnieje również możliwość skorzystania z transportu autobusowego zapewnionego przez UMWD z wyznaczonych przystanków.

Termin rejestracji uczestników upływa **25 maja 2018 r.**

Serdecznie zapraszam do udziału w wizycie studyjnej. Mam nadzieję, że wizyta w Rietschen, umożliwi Państwu zapoznanie się z osiągnięciami i dobrymi praktykami strony saksońskiej w zakresie działań na rzecz zwiększania efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

*Z poważaniem*

wicemarszałek  
Województwa Dolnośląskiego

*Iwona Krawczyk*

Sprawę prowadzi: Justyna Gajzler, tel. (71) 776 95 03 i Arkadiusz Suliga, tel. (71) 776 91 37, e-mail: [ct@dolnyslask.pl](mailto:ct@dolnyslask.pl)